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P Aomtantshantoor Vinder Pht

De Nationale Vereniging voor Fibromyalgie Patienten (F.E.S.) te Amsterdam
Noorderweg 62
1221 AB Hilversum

Breukelen, 19 mei 2021
Kenmerk R5013/194413/kvdp/kp
Geacht bestuur,

Hierbij breng ik rapport uit van uw stichting, De Nationale Vereniging voor Fibromyalgie Patienten (F.E.S.)
te Amsterdam over 2020.

1. SAMENSTELLINGSVERKLARING

De jaarrekening van De Nationale Vereniging voor Fibromyalgie Patienten (F.E.S.) te Amsterdam te Hilversum
is door mij samengesteld op basis van de van u gekregen informatie. De jaarrekening bestaat uit de balans
per 31 december 2020 en de winst-en-verliesrekening over 2020.

De jaarrekening over het jaar 2019 is opgesteld door Van den Akker Accountants B.V.

De samenstellingsopdracht is door ons uitgevoerd volgens Nederlands recht,

waaronder de voor accountants geldende Standaard 4410, "Samenstellingsopdrachten®.

Op grond van deze standaard wordt van ons verwacht dat wij u ondersteunen bij het

opstellen en presenteren van de jaarrekening in overeenstemming met algemeen aanvaarde grondslagen voor
de financiele verslaggeving voor organisaties zonder winststreven, zoals opgenomen in de Richtlijnen voor de
jaarveslaggeving C1 'Kleine organisaties zonder winststreven'. Wij hebben daarbij onze deskundigheid op

het gebied van administratieve verwerking en financiele verslaggeving toegepast.

Bij een samenstellingsopdracht bent u er verantwoordelijk voor dat de informatie klopt
en dat u ons alle relevante informatie aanlevert. Wij hebben onze werkzaamheden, in
overeenstemming met de daarvoor geldende regelgeving, dan ook uitgevoerd vanuit de
veronderstelling dat u aan deze verantwoordelijkheid heeft voldaan.

Als slotstuk van onze werkzaamheden zijn wij door het lezen van de jaarrekening globaal
nagegaan dat het beeld van de jaarrekening overeenkwam met onze kennis van

De Nationale Vereniging voor Fibromyalgie Patienten (F.E.S.).

Wij hebben geen controle- of beoordelingswerkzaamheden uitgevoerd die ons in staat
stellen om een oordeel te geven of een conclusie te trekken met betrekking tot de
getrouwheid van de jaarrekening.

Bij het uitvoeren van deze opdracht hebben wij ons gehouden aan de voor ons geldende
relevante ethische voorschriften in de Verordening Gedrags- en Beroepsregels Accountants
(VGBA).

U en andere gebruikers van deze jaarrekening mogen er dan ook vanuit gaan dat wij de
opdracht professioneel, vakbekwaam en zorgvuldig, integer en objectief hebben uitgevoerd
en dat wij vertrouwelijk omgaan met de door u verstrekte gegevens.
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2. VERGELIJKEND OVERZICHT VAN BATEN EN LASTEN OVER 2020

2020 2020 2019 2019 Verschil
euro % euro % euro

Baten
Baten 314.343 100,0 303.007 1000 11.336

314.343 100,0 303.007 100,0 11.336
Lasten
Personeelskosten 146.818 46,7 127.928 42 2 18.890
Afschrijvingen 1.050 0,3 935 0,3 115
Voorlichting en communicatie 57.596 18,3 59.971 19,8 (2.375)
Lotgenotencontact 65.614 20,9 89.169 294  (23.555)
Algemene kosten 29.252 93 35.646 11.8 (6.394)

300.330 955 313.649 1035 (13.319)
Bedrijfsresultaat 14.013 45  (10.642) -3,5 24.655
Financiéle lasten 2 0,0 (187) -0,1 189
Saldo exploitatie 14.015 4,5 (10.829) -3,6 24.844

Door de corona crises zijn er een aantal verschuivingen geweest omdat er nagenoeg geen fysiek
contact mogelijk was en vonden overleggen plaats via de sociale media etc.

De verhoging van de baten is ontstaan door een hogere subsidie van het PGO en

vrijval ontvangen oude contributies.

De stijging van de personeelskosten is het gevolg van een ziekengelduitkering in 2019 en de
salarisverhoging in 2020.

De afschrijvingen stijgen als gevolg van een investering in 2020.
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3. FINANCIELE POSITIE

Ter analyse van de financiéle positie dient de volgende opstelling, welke is gebaseerd op

de gegevens uit de balans:

2020
euro
Continuiteitsreserve
Vastgelegd in materiele vaste activa
Werkkapitaal
De specificatie van het werkkapitaal is als volgt;
Vorderingen 16.427
Liquide middelen 141.964

Af: kortlopende schulden

Werkkapitaal

020 019
euro euro
80.463 66.448
(2.570) (2.477)
77.893 63.971

16.452

128.737

158.391 145.189
80.498 81.218
77.893 63.971
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De Nationale Vereniging voor Fibromyalgie Patienten (F.E.S.) te Amsterdam

Behorende bij rapport R5013/194413/kvdp/kp

de dato 19 mei 2021

4. BALANS PER 31 DECEMBER 2020 (NA WINSTBESTEMMING)

2020
euro
ACTIVA
MATERIELE VASTE ACTIVA
VLOTTENDE ACTIVA
Vorderingen 16.427
Liquide middelen 141.964
Totaal
PASSIVA

Reserves en fondsen

Continuiteitsreserve

KORTLOPENDE SCHULDEN

Totaal

Samenstellingsverklaring afgegeven

™o
<
©

euro

2477

66.448

81.218

147.666
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De Nationale Vereniging voor Fibromyalgie Patienten (F.E.S.) te Amsterdam

5. STAAT VAN BATEN EN LASTEN OVER 2020

Baten

Baten

Lasten

Personeelskosten
Afschrijvingen

Voorlichting en communicatie
Lotgenotencontact
Algemene kosten

Bedrijfsresultaat
Financiéle baten/lasten

Saldo exploitatie

Samenstellingsverklaring afgegeven

2020

euro

314.343

146.818
1.050
57.596
65.614
29.252

Behorende bij rapport R5013/194413/kvdp/kp
de dato 19 mei 2021

2020 2019
euro euro

303.007

314.343  303.007
127.928

935

59,971

89.169

35.646

300.330  313.649
14013 (10.642)
g (187)
14.015  (10.829)
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De Nationale Vereniging voor Fibromyalgie Patienten (F.E.S.) te Amsterdam

6. KASSTROOMOVERZICHT 2020

Kasstroom uit operationele activiteiten

Exploitatieresultaat
Aanpassingen voor:
Afschrijvingen

Veranderingen in het werkkapitaal
Mutatie vorderingen

Mutatie kortlopende schulen

Kasstroom uit bedrijfsoperaties

Ontvangen interest
Betaalde interest

Kasstroom uit operationele activiteitne

Kasstroom uit investringsactiviteiten
Investeringen in materiele vaste activa

Geldmiddelen

Stand per 1 januari
Mutaties
Stand per 31 december

2020 2020
euro euro
14.013
1.060
25
(720)
14.368
2
g
2
14.370
1.143
13.227
128.737
13.227
141.964

05t

[ae3
o
—_
(s}

euro

(10.642)
935

(928)
11.502

867

128.057
680
128.737
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De Nationale Vereniging voor Fibromyalgie Patienten (F.E.S.) te Amsterdam

7. TOELICHTING ALGEMEEN EN GRONDSLAGEN
ALGEMEEN

Activiteiten

De Nationale Vereniging voor Fibromyalgie Patienten (F.E.S.) is statutair gevestigd te Amsterdam.
De activiteiten van de vereniging bestaan uit het behartigen van de belangen van een ieder die
direct of indirect met fibromyalgie te maken heeft. De vereniging tracht dit doel te bereiken door
het bevorderen van lotgenotencontact, het geven van voorlichting, het geven van meer

landelijke bekendheid aan de aandoening, het bevorderen van medisch onderzoek en het

zich op de hoogte houden van ontwiikkelingen op medisch en juridisch gebied.

De Nationale Vereniging voor Fibromyalgie Patienten (F.E.S.) heeft de status van Algemeen Nut
Beogende Instelling (ANBI).

Begroting
De volgens de Richtlijnen voor de Jaarverslaggeving C1 voorgeschreven opname van de begroting
in de staat van baten en lasten is achterwege gelaten.

Vestigingsadres
De Nationale Vereniging voor Fibromyalgie Patienten (F.E.S.) te Amsterdam (geregistreerd
onder KvK-nummer 41183589) is feitelijk gevestigd op Noorderweg 62 te Hilversum.

Personeelsleden
Het gemiddeld aantal FTE's in dienstbetrekking over 2020 bedroeg 1,7 (2019: 1,8).

ALGEMENE GRONDSLAGEN VOOR DE OPSTELLING VAN DE JAARREKENING

De jaarrekening is opgesteld volgens de bepalingen van " Richtlijn C1 voor de jaarverslaggeving
voor kleine organisaties zonder winststreven"

De waardering van activa en passiva en de bepaling van het resultaat vinden plaats op basis van
historische kosten. Tenzij bij de betreffende grondslag voor de specifieke balanspost anders wordt
vermeld, worden de activa en passiva opgenomen tegen nominale waarde.

Baten en lasten worden toegerekend aan het jaar waarop ze betrekking hebben.

Winsten worden toegerekend aan de periode waarin ze zijn gerealiseerd.

Verliezen worden verantwoord in het jaar waarin ze voorzienbaar zijn.

GRONDSLAGEN VOOR DE WAARDERING VAN ACTIVA EN PASSIVA

Vorderingen en overlopende activa

Vorderingen worden gewaardeerd tegen nominale waarde onder aftrek van voorzieningen

wegens oninbaarheid. Deze voorzieningen worden bepaald op basis van individuele
beoordeling van vorderingen.

10
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De Nationale Vereniging voor Fibromyalgie Patienten (F.E.S.) te Amsterdam

Liquide middelen
Liquide middelen bestaan uit banktegoeden en worden gewaardeerd tegen nominale waarde.
Kortlopende schulden.

Kortlopende schulden worden bij de eerste verwerking gewaardeerd tegen reéle waarde. Later
worden de kortlopende schulden gewaardeerd tegen de nominale waarde.

GRONDSLAGEN VAN WAARDERING EN VAN BEPALING VAN
HET RESULTAAT

ALGEMEEN

De instellingssubsidie wordt ten gunste van de staat van baten en lasten gebracht voor het jaar
waarover de subsidie is verleend. De afrekening wordt verantwoord in het jaar waar de subsidie
betrekking op heetft.

De overige subsidies worden in de vorm van voorschotten ontvangen.

De donaties worden verantwoord op het moment van verzending van de donaties.

De kosten worden bepaald met inachtneming van de hiervoor vermelde waarderingsgrondslagen.

Winsten worden verantwoord in het jaar waarin deze zijn gerealiseerd.
Verliezen worden in aanmerking genomen in het jaar waarin deze voorzienbaar zijn.

De overige baten en lasten worden toegerekend aan de verslagperiode waarop deze betrekking
hebben.

De kosten worden bepaald op historische basis.
Financiéle baten en lasten

Rentebaten en -lasten worden toegerekend aan het jaar waarop ze betrekking hebben.

11
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De Nationale Vereniging voor Fibromyalgie Patienten (F.E.S.) te Amsterdam

8. TOELICHTING OP DE BALANS

ACTIEF

Materiele vaste activa
Boekwaarde per 1 januari
Aanschafwaarde
cumulatieve afschrijhvingen

Investeringen
Afschrijving boekjaar

Boekwaarde per 31 december
Aanschafwaarde
cumulatieve afschrijhvingen

Vorderingen

Debiteuren
Voorziening wegens vermoedelijk oninbaarheid
Overlopende activa

Overlopende activa

Waarborgsom

Depotbedrag Postnl

Bankrente

Vooruitbetaalde kosten

Te ontvangen creditfactuur Postnl

Overige

Te ontvangen advertentie-inkomsten
Voorziening te ontvangen advertentie-inkomsten

De waarborgsom is betaald voor het afsluiten van het huurcontract.

N
o
[ye)
o

|

euro

25.130
(22.653)

26.273
(23.703)

9.807
(1.421)
8.041

1.756
5.490

763

30

2020 2019
euro euro

25130

(21.718)
2477 3.412

25.130

2.570 2477

6.173
(5.400)
15.679

1.756
5.490
29
7.747
657

0
2.703

(2.703)
8.041 15.679

Het contract is afgesloten voor de periode van 1 mei 2019 tot en met 30 april 2023, daarna is indien
wenselijk verlenging mogelijk voor 24 maanden. Het huurcontract is met WSN en ME/CVS gezamenlijk
afgesloten en er geldt een hoofdelijke aansprakelijkheid voor het huurcontract.

Liquide middelen

RABO betaalrekening
RABO spaarrekening
ING betaalrekening
ING spaarrekening

12

3.163
120.004
3.797
15.000

471

26.000

11.266

91.000

141.964 128.737
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De Nationale Vereniging voor Fibromyalgie Patienten (F.E.S.) te Amsterdam

2020 2020 2019
euro euro euro
PASSIEF
Continuiteitsreserve
Stand per 1 januari 66.448 77.277
Saldo baten en lasten 14.015 (10.829)
Stand per 31 december 80.463 66.448
KORTLOPENDE SCHULDEN
Kortlopende schulden
Crediteuren 6.006 9.143
Loonheffingen 2.589 4.569
Overlopende passiva 71.903 67.506

80.498 81.218

Overlopende passiva

Reservering vakantiegeld 4277 4.744
Accountantskosten 3.872 3.800
Project Sterk met Pijn 0] 774
Voorontvangen contributies 54.650 54.650
Nog te betalen kosten 9.104 3.538

Niet uit de balans blijkende verplichtingen

Huurverplichting

Door De Nationale Vereniging voor Fibromyalgie Patienten (F.E.S.) wordt een gezamenlijk
kantoorruimte gehuurd gelegen aan de Noorderweg 62 te Hilversum. De jaarlijkse huur bedraagt
€ 14,125, de bijdrage van De Nationale vereniging voor Fibromyalgie Patienten (F.E.S.) bedraagt
€ 5,608. De overeenkomst is aangegaan voor een periode van 5 jaar lopende tot 30 apil 2023.

Na het verstrijken van deze periode wordt de huur automatisch voortgezet voor telkens een periode
van 24 maanden.

Door De Nationale Vereniging voor Fibromyalgie Patienten (F.E.S.) wordt een opslagbox gehuurd
gelegen nabij Noorderweg 62 te Hilversum. De jaarlijkse huur bedraagt € 1,200. De overeenkomst
is aangegaan met ingang van 1 mei 2018 en heeft een looptijd avn 5 jaar. Na het verstrijken van
deze periode wordt de overeenkomst voortgezet met telkens een periode van 24 maanden.
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De Nationale Vereniging voor Fibromyalgie Patienten (F.E.S.) te Amsterdam

9. TOELICHTING STAAT VAN BATEN EN LASTEN over 2020

2020 2020
euro euro

Baten
Contributies 184.219
Instellingssubsidie Fonds PGO 60.000
Subsidie Reumafonds 65.240
Advertentie 614
Giften 2.551
Qverige baten 1.719

314.343
Personeelskosten
Lonen en salarissen 103.750
Sociale lasten 16.801
Pensioenlasten 11.193
Uitzendkrachten 0
Overige personeelskosten 15.074

146.818
Overige personeelskosten
Reis- en verblijfkosten 8.148
Ziekengeldverzekering en Arbodienst 6.759
Overige personeelskosten 167

15.074
Ontvangen ziekengeld 0
15.074

Personeelsleden
Het gemiddeld aantal FTE's in dienstbetrekking over 2020 bedroeg 1,7 (2019: 1,6).

Afschrijvingen materiele vaste activa

Inventaris 1050

14

05t

3]
o
=
©

euro

177.159
55.000
64.880
157
4.894
917

303.007

1.039

127.928
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De Nationale Vereniging voor Fibromyalgie Patienten (F.E.S.) te Amsterdam

Voorlichting en communicatie

Magazine en overig drukwerk 30.774 30.870
Portokosten 23.215 20.347
Beurzen en congressen 3.607 8.754

Lotgenotencontact

Cursus Sterk met Pijn 2.545 0]
Zaalhuur 2.990 5.121
Consumpties 1.624 7.260
Telefoonkosten, onderhoud website e.d. 2.090 3.071
Onkostenvergoeding vrijwilligers 24.602 28.140
Kopieerkosten 2118 2741
Attenties 4.578 9.203
Themadag 0 16.518
Overigen 25.067 17.115

65.614 89.169

Algemene kosten

Huisvestingskosten 7.097 7.058
Kantoorkosten 15.319 12.467
Algemene kosten 6.836 16.121
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De Nationale Vereniging voor Fibromyalgie Patienten (F.E.S.) te Amsterdam

Huisvestingskosten

Huur

Servicekosten

Overige huisvestingskosten

Kantoorkosten
Kantoorbehoeften

Contributies en abonnementen
Automatiseringskosten
Automatiseringskosten
Overige kantoorkosten

Algemene kosten

Accountantskosten

Voorziening te ontvangen advertentie-inkomsten
Verzekeringen

Bankkosten

Overige kosten vrijval oude jaren

Financiéle baten en lasten
Rentelasten en soortgelijke lasten

16

2020
euro

7.025
72
0

1.342
2.787
3.831
7.359

4.302

1.657
2.768

(1.891)

N

2020
euro

15.319
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De Nationale Vereniging voor Fibromyalgie Patienten (F.E.S.) te Amsterdam

OVERIGE GEGEVENS

Stichting Backoffice Patientenorganisaties

Deze stichting is opgericht op 12 december 2020.

De opgericht is gedaan door:

- Whiplash Stichting Nederland

- ME/CVS Stichting Nederland

- De Nationale Vereniging voor Fibromyalgie Patienten (F.E.S.) te Amsterdam
De Stichting heeft ten doel om patiénten gehandicapten-organisaties te
ondersteunen in hun backoffice taken waaronder begrepen het opzetten,
faciliteren en in stand houden van zo'n zogenaamde ‘backoffice’ ten behoeve
van deze patiéntenorganisaties

Resultaathestemming
Vooruitlopend op de goedkeuring van het bestuur is de resultaatbestemming reeds in de

jaarrekening verwerkt.

Bestuur
Het bestuur bestond in 2020 uit de volgende leden:

Voorzitter: De heer J. Werkhoven

Secretaris: Mevrouw A.J. van Daalen - Kuiper
Penningmeester: De heer M. Splinter

Lid: Mevrouw M. Rietdijk

Vaststellen jaarrekening 2019
De jaarrekening 2019 is goedgekeurd en vastgesteld door de Algemene Ledenvergadering

Akkoordverklaring bestuur

De heer J. Werkhoven De heer M. Splinter

Mevrouw A.J. van Daalen-Kuiper Mevrouw M. Rietdijk
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